
UCHWAŁA NR XXXII/214/2017
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 7 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Lisewo Malborskie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z  2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016r., poz. 744) Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się nazwę ulicy „Wyzwolenia” w miejscowości Lisewo Malborskie,  położonej na działce 
nr 114 i 127/1 w obrębie Lisewo, na ulicę „Wyzwolenia”;

2. Integralną częścią uchwały jest uzasadnienie stanowiące załącznik nr 1.

3. Położenie ulicy względem miejscowości przedstawia załącznik nr 2.

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXXI/207/2017 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r.  w sprawie 
zmiany nazwy ulicy Wyzwolenia w miejscowości Lisewo Malborskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lichnowy

Zbigniew Rybicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 30 sierpnia 2017 r.

Poz. 3112



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/214/2017

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 7 sierpnia 2017 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 446 ze 
zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw 
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych.

Zmiana nazwy ulicy na „Wyzwolenia” związana jest z uczczeniem zbliżającej się setnej rocznicy 
wyzwolenia Polski spod zaborczej niewoli w roku 1918.

11 listopada 1918 roku był przełomowym dniem w dziejach całej Europy i Polski. W lasku Compiégne 
pod Paryżem Niemcy podpisali rozejm kończący I wojnę światową. W tym samym dniu w Warszawie Rada 
Regencyjna przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu. Po 123 latach niewoli Polska odzyskała 
niepodległość.

Rocznica odzyskania niepodległości dotyczy wszystkich Polaków – niezależnie od tego czy wówczas 
albo dzisiaj znaleźli się w granicach wolnej Rzeczypospolitej Polskiej. Przy tym zdecydowana większość 
obecnych mieszkańców ziem zachodnich i północnych również jest potomkami tych Polaków, którzy od 
roku 1918 mogli żyć w wolnym i niepodległym państwie. Po dokonanym w latach 1944-1945 ponownym 
zaborze polskich ziem wschodnich wielu mieszkańców wschodnich województw RP i wielu mieszkańców 
Polski centralnej – w tym także bohaterowie wojen o niepodległość i granice w latach 1918-1921 – znalazło 
swoje miejsce zamieszkania na ziemiach zachodnich i północnych, odłączonych od Rzeszy Niemieckiej 
w wyniku rozpętanej przez nią II wojny światowej. Nawiązanie do rocznicy wyzwolenia Polski w roku 
1918 stanowi również hołd dla nich.

W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3112



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/214/2017

Rady Gminy Lichnowy

z dnia 7 sierpnia 2017 r.

Położenie ulicy Wyzwolenia w miejscowości Lisewo Malborskie

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3112


		2017-08-30T08:54:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




